empresas que apresentam em seu portifólio prestação de serviços similares ao aqui já apresentado. Empresas essas que 

possuem capacidade, técnica e Know-how necessários. 

Considerando a pesquisa desenvolvida, e levando-se em consideração a média para cálculo estimado do valor do serviço 

chega-se ao valor de R$ 405.275,00 (quatrocentos e cinco mil e duzentos e setenta e cinco reais). Considerando a 

demanda levantada por esse estudo técnico preliminar, observa-se que o serviço supracitado, está em conformidade 

com o mercado vigente, o que solidifica o seu prosseguimento. 

Fica declarado que a contratação e viável. Justificada pela necessidade e pela forma da contratação proposta.